チーム 各 位

(一社)茨城県バスケットボール協会

社会人連盟

 2024 年度

 第 4 回日本社会人女子バスケットボールフレンドリーシップ 40

県予選会開催について

標記大会につきまして、開催事項及び申込用紙をお送りいたしますので、ご検討の上、

期日までにご提出下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

開  催  要  項

１．大 会 名       第 4 回日本社会人女子バスケットボールフレンドリーシップ40

茨城県予選会

２．主  催       (一社)茨城県バスケットボール協会

３．主  管       茨城県社会人バスケットボール連盟

４．期日・会場       2024 年 6 月 30 日(日)

池の川さくらアリーナ

   日立市東成沢町 2丁目 15-1   TEL 0294-35-0767

５．チーム編成  選手 8 名以上 16 名以内、スタッフ 6 名以内

① 公益財団法人日本バスケットボール協会に加盟登録されたチーム及

び選手・ヘッドコーチで各都道府県社会人バスケットボール連盟の

推薦を経て代表権を得たチーム

②  公益財団法人日本バスケットボール協会のフレンドリー 40 カテ

ゴリーに登録されたチーム

③  公益財団法人日本バスケットボール協会のオープン・フレンドリー

カテゴリーに登録された選手で、下記年齢に該当する選手

④ 2024 年 4 月 1 日時点で 39 歳以上であること

※特別ルール 2024 年 4 月 1 日時点で 34 歳以上の選手を 3名ま

でエントリー可能 ＜2024 年度までとする＞

⑤ ベンチで指揮をとる（スコアシートにサインする）ヘッドコーチは

JBA 公認 E 級コーチ以上を有し大会プログラムにヘッドコーチ（選

手との兼任可能）として必ず記載されていること

６．競 技 方 法       トーナメント方式

① 競技時間は、前半 8分―2分―8分、ハーフタイム 8分、後半同

② 延長は３分とし、再延長は先取得点したチームを勝ちとする

③ 上記以外は、日本バスケットボール協会競技規則に基づく

７．組み合わせ  社会人連盟の責任抽選

８．参 加 料       １ チーム １０，０００円（別途連絡）

９．申 込 期 限       ２０２４ 年 ６ 月 ３０ 日（日）

10．申 込 先       坂入 典子

          TEL/FAX 0297-42-2397 /携帯 090-4020-3982

          e-mail  norico.24831@outlook.jp

11．そ の 他       本大会順位が、第 4 回日本社会人女子バスケットボールフレンドリー

シップ 40への参加資格となる

★第 4 回日本社会人女子バスケットボールフレンドリーシップ 40

兵庫県 姫路市  ヴィクトリーナ・ウインク体育館

10 月 26 日（土）～ 27 日（日）

12．帯 同 審 判 「チーム帯同審判制度及び帯同審判代行制度」に基づき運営する

13．ユニフォーム JBA の現行バスケットボール競技規則の要点に従う

① 濃・淡（白色）の 2色を用意すること

② パンツの裾は膝より上まででなければならない

③ ユニフォーム以外で身につける全てのものは、チームで同じ単色で

なければならない

④ ソックスは、全てのチームメンバーが同じ主となる色のもので、見

える状態でなければならない

14．競技進行に関して

① 試合中、口の中に飲食物(ガム等)を含んでのプレイは禁止とする

② 体育館フロアでの撮影行為は禁止とする

③ 体育館フロアでは体育館用のシューズを履くこと。スリッパ、裸足は禁止する

④ 体育館フロアに入れるのは、大会役員、および試合、TO に直接関係するメンバー

のみとする。ただし、会場によっては例外も認める。判断は当日の競技責任者が

行う

⑤ 体育館フロア、ロビーでの着替えは禁止とする

⑥ トイレ等、体育館施設の使用については、各体育館のルールに従うこと

15．その他注意事項

① コロナの対応に関しては、茨城県バスケットボール協会のガイドラインに沿って

運営していく。感染状況によっては中断となる場合もある

② 大会に関する注意事項や、実施状況は、茨城県バスケットボール協会のホームペ

ージに随時掲載していくので確認すること

③ 大会期間中の怪我、疾患について、主催者側は一切責任を負わない

④ 各チームは、持ち込んだ飲食物の空容器等について、必ず持ち帰ること